
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 69 DE 2018 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad diplomado a unos 

estudiantes del programa de Ingeniería Civil e Ingeniería Agrícola” 

 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195  

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

     EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales, estatutarias, y  
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la Universidad de 
Sucre, reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de 
Grado contempladas en el Acuerdo No. 01 de 2010; 

  
Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería,  en sesión del 26 de noviembre de 2018, recibió del 

Jefe de Departamento de Ingeniería Civil, Ingeniero David Díaz Villalobos, donde da 
información de los estudiantes que realizaron el Diplomado en Interventoría de la 
Construcción en modalidad de trabajo de grado RAFAEL ANTONIO HERNANDEZ 
PAYARES, MARIO LUIS TERAN RODRIGUEZ, JUAN FRANCISCO VILLACOB 
ROHENES, ERIKA PAOLA DE LA ROSA TERAN, EDIER MANUEL PEREZ MADERA, 
CRISTIAN FERNANDO SIERRA BLANCO, JORGE DE JESUS MARTINEZ PRADA, 
KATERIM PAOLA SAENZ OVIEDO, TATIANA MILENA HERNANDEZ FLOREZ, JESUS 
DAVID ALEMAN ANGULO, TIFANY CORIN TORDECILLA PEREZ, DAYANA SALGADO 
VERGARA, ELISA ESTHER CONTRERAS MADERA, WENDY JOLANY TOVAR 
GONZALEZ, ALDAHIR RAFAEL QUIROZ GUERRA, MAURICIO ANDRES QUESSEP 
ARRIETA, MARIA FERNANDA SALGADO COCHERO y SILVIO DE JESUS SALCEDO 
TOVAR. 

 
Que    el Consejo de Facultad de Ingeniería,  en sesión del 26 de noviembre de 2018, recibió del 

Jefe de Departamento de  Ingeniería Agrícola,  Ingeniero Juan Mercado Pertuz, donde da 
información de los estudiantes de los programas de Ingeniería Agrícola, que realizaron el 
Diplomado en Gestión Ambiental en  modalidad de trabajo de grado MAURICIO 
ANDRES MENDEZ YEPEZ y LUIS EDUARDO ARRIETA GUERRA. 

 
Que en mérito de lo anterior,   
                                         
 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO 1º Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad DIPLOMADO a los   
estudiantes del programa de Ingeniería Civil e Ingeniería Agrícola, así 

 
      PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL. 

No. NOMBRE Y APELLIDOS IDENTIFICACION NOTA 

1 RAFAEL ANTONIO HERNANDEZ PAYARES 1100549613 APROBADO 

2 MARIO LUIS TERAN RODRIGUEZ 1101813513 APROBADO 

3 JUAN FRANCISCO VILLACOB ROHENES 1102583840 APROBADO 

4 ERIKA PAOLA DE LA ROSA TERAN 1101818225 APROBADO 

5 EDIER MANUEL PEREZ MADERA 1103118521 APROBADO 

6 CRISTIAN FERNANDO SIERRA BLANCO 1102875797 APROBADO 

7 JORGE DE JESUS MARTINEZ PRADA 1103115322 APROBADO 

8 KATERIM PAOLA SAENZ OVIEDO 1102835970 APROBADO 

9 TATIANA MILENA HERNANDEZ FLOREZ 1102846337 APROBADO 

10 JESUS DAVID ALEMAN ANGULO  1103116668 APROBADO 

11 TIFANY CORIN TORDECILLA PEREZ 1100692108 APROBADO 

12 DAYANA SALGADO VERGARA 1066186890 APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 69 DE 2018 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad diplomado a unos 

estudiantes del programa de Ingeniería Civil e Ingeniería Agrícola” 

 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195  

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

13 ELISA ESTHER CONTRERAS MADERA 1103117879 APROBADO 

14 WENDY JOLANY TOVAR GONZALEZ 1102876825 APROBADO 

15 ALDAHIR RAFAEL QUIROZ GUERRA 1102868937 APROBADO 

16 MAURICIO ANDRES QUESSEP ARRIETA 1102869698 APROBADO 

17 MARIA FERNANDA SALGADO COCHERO 1102870626 APROBADO 

18 SILVIO DE JESUS SALCEDO TOVAR 1100628433 APROBADO 

 
 
 
              PROGRAMA DE INGENIERIA AGRICOLA. 

No. NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACION NOTA 

1 MAURICIO ANDRES MENDEZ YEPEZ 1005682296 APROBADO 

2 LUIS EDUARDO ARRIETA GUERRA 1102867451 APROBADO 

 
 
ARTÍCULO 2º  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su  expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dada en Sincelejo, a los veintisiete  (27) días del mes de  noviembre de 2018.  
 
 

 

 

 

(Original firmado por)                                                       (Original firmado por) 

HERALDO ALVIZ SANTOS                         DAVID DIAZ VILLALOBOS    
Presidente       Secretario Ad-Hoc 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proyectó;   Cila Barrios C 
Revisó:   Heraldo Alviz Santos 


